
UCHWAŁA NR XXVI/206/2013
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie : przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2013".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Nr 149,poz.887 z 2011r. Nr 21, poz. 119, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281, Nr 149, poz. 887 z 2012 poz. 567 z 2013r. 
poz.153)oraz art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. O ochronie zwierząt ( Dz. U. Z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, 
z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175 poz. 1462, z 2006r. Nr 
249, poz. 1830, z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010r. Nr 
47, poz. 278, z 2011r. Nr 230, poz. 1373 z 2012r. poz. 908, poz. 985) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2013" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce . 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Tadeusz Kiszluk

Id: 2E4ECD49-CF1A-48A3-B2D8-B7A819DAA3A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/206/2013 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 28 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miejskiej Bartoszyce na rok 2013. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Bartoszyce oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt poprzez określenie 
celów, zadań realizowanych w roku 2013 w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 2. 

Celem Programu jest pomoc całoroczna bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie ich bezdomności poprzez: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w postaci zakupu karmy, oraz dokonywanie 
zabiegów sterylizacji, 

2) zapewnienie pomocy bezdomnym zwierzętom, a w szczególności chorym bądź potrąconym, które potrzebują   
pilnej opieki weterynaryjnej, 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 

4) edukację mieszkańców w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt domowych, 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do bezdomnych psów i kotów.

Rozdział 2.
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 3. 

Gmina Miejska będzie umieszczać bezdomne zwierzęta z terenu miasta Bartoszyce w schronisku dla zwierząt 
na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego. 

§ 4. 

W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych/bezdomnych/ przeprowadzane będą 
zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów w gabinetach weterynaryjnych przez lekarza weterynarii na terenie 
miasta Bartoszyce na podstawie umowy zlecenia. 

§ 5. 

1 .Odławianie, przetrzymywanie do 7 dni oraz transport psów bezdomnych do schroniska w woj. warmińsko-
mazurskim dokonywane będzie przez uprawniony podmiot, z którym gmina miejska ma podpisaną umowę . 

2. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało wyłapane ponosi on koszty 
wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku w tym koszty opieki weterynaryjnej.

§ 6. 

Poszukiwanie nowych właścicieli do adopcji bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez schronisko, 
w którym będą przetrzymywane zwierzęta z naszej Gminy oraz Straż Miejską w Bartoszycach. 

Id: 2E4ECD49-CF1A-48A3-B2D8-B7A819DAA3A5. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce będzie się odbywać 
w postaci usypiania ślepych miotów psów i kotów na koszt Gminy, przez lekarza weterynarii na podstawie 
odrębnie zawartej umowy. 

§ 8. 

Gmina Miejska opracuje plan znakowania wszystkich psów na terenie miasta Bartoszyce i w II połowie br. 
przystąpi do praktycznego znakowania psów (czipowania) przez lekarza weterynarii na podstawie odrębnej 
umowy. Koszty znakowania psów w całości poniesie Gmina Miejska Bartoszyce.

Rozdział 3.
Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 9. 

Gmina Miejska będzie opiekować się wolno żyjącymi kotami na terenie miasta poprzez ich dokarmianie 
w postaci wystawiania karmy przez Zakład Usług Komunalnych w Bartoszycach w miejscu grupowania się dużej 
ilości kotów . 

§ 10. 

Gmina zapewni miejsce zbłąkanym i porzuconym zwierzętom gospodarskim na terenie Gminy Wiejskiej 
Bartoszyce w Gospodarstwie Rolnym w m.Połęcze 29 do czasu ustalenia właściciela zwierzęcia gospodarczego. 
Koszty przetrzymywania oraz karmienia w takim przypadku ponosi właściciel zwierzęcia gospodarczego. 

§ 11. 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej przez Gminę Miejską w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
będzie realizowane przez Przychodnię Weterynaryjną na podstawie umowy zlecenia.

Rozdział 4.
Edukacja 

§ 12. 

1. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne wśród mieszkańców mające na celu podniesienie poziomu 
wiedzy na temat obowiązków jakie ciążą na właścicielu zwierząt domowych między innymi poprzez zajęcia 
edukacyjne, ulotki, plakaty oraz konkursy. 

2. Działania edukacyjne w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi będą prowadzić szkoły samorządowe, 
a w zakresie zapobiegania bezdomności oraz pomocy bezdomnym zwierzętom Straż Miejska w Bartoszycach.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 13. 

Gmina Miejska Bartoszyce przeznacza na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bartoszyce na 2013 rok kwotę 55 tys.zł wg. następującego 
wydatkowania: 

Rozdział 2 

- §3 - 20 tys. zł 

- §4 - 5 tys. zł 

- §5 -15 tys. zł 

- §7 - 3 tys. zł 

- §8 - 5 tys. zł 

Rozdział 3

Id: 2E4ECD49-CF1A-48A3-B2D8-B7A819DAA3A5. Podpisany Strona 2



- §9 - 4 tys. zł 

- §11- 3 tys. zł

Id: 2E4ECD49-CF1A-48A3-B2D8-B7A819DAA3A5. Podpisany Strona 3




